

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates in various currencies: monthly (miesięczna), quarterly (kwartalna), and annual (roczna) rates for Kraków and other locations like Lwów and Vienna.

Przy zamówieniu (inzerat) uprasza się nadsłać wprost do Administracji „N. Reformy” w Krakowie. Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Jagiellońska 10.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamieszkuje: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy” — Główna trafikarna w Ryńku — Agencja J. Hopyca i A. Salomonowej, plac Maryjański 2. — Handel St. Karłowicki, Sukiennicza. — Handel Kretschmera, Rynek. — Handel J. Eklera, ul. Karłowicka 16.

Celem uregulowania nakładu prosimy o wczesne nadesłanie prenumeraty.

Prenumerata wynosi w Krakowie miesięcznie 2 korony. W Austro-Węgrzech miesięcznie 2 kor. 70 halery. Blizsze szczegóły w nagłówku dziennika.

„Nad głębiemi”

oraz początek wychodzącej w tygodniowym dodatku powieści Bolesławy p. t. „Nad Spreą”.

Kuratela.

Wiedeń, 25 kwietnia. Sensacyjne wywołanie podanie ks. Klemensa Metternicha do sądu praskiego o ustanowienie nad nim kurateli. Książę jest zdrowszy na umyśle i bardzo dobrze zarządza obywateli dobrami swojej żony w Hiszpanii, oraz dobrze sobie radzi ze swoim wielkim fidejmisem „Johannisberg” nad Renem, a tylko z kolosalnym fidejmisem w Czechach nie może dać sobie rady z powodu legatów poprzedniego ordynatu, nielawno zmarłego ks. Pawła Metternicha.

Przeciw autokracji prezesa Koła polskiego.

Telefoniują nam z Wiednia: Koło polskie zebrało się dziś o godzinie 9 rano na posiedzenie pod przewodnictwem wiceprezesa D. Abrahamowicza, który zawiadomił, że odbędzie się dalsza dyskusja nad sprawą taksonomiczną. Pos. Danielak we wniosku formalnym zażądał, aby sprawę taksonomiczną zostawić na razie w spokoju i przystąpić do obrad nad sprawami, które są na dziś najważniejsze, a mianowicie są nimi: 1) parlamentaryzacja gabinetu; 2) kompromis w sprawie reformy wyborczej.

Korespondencja „Nowej Reformy”.

Warszawa, 25 kwietnia. (Prawyborcy w Warszawie, Łodzi i Kaliszu. — Uprawdowanie więźniów. — Odezwa narodziwoców do socjalistów.) Wrze i kipi w Warszawie, a nie poznały syreniego grodu, który go nagle dziś zobaczył. Plakaty różnokolorowe na murach, obrazy ogłoszenia w formie sztandarów lub ornatów, obnoszone przez postafosów. Wszędzie powiewają w powietrzu rozrzucone masowo kartki plotne, listy „elekatorów”, wszystkie pełne wiojennych oskarżeń, inwektyw, zarzutów.

Pogrzeb trójprzymerza.

W senacie włośkim oświadczył onegdaj włoski minister spraw wewnętrznych Guicciardini, że Wołch postawiona nadal wierne trójprzymerzu, lecz oświadczenie to uzupełnił znaczącym dodatkiem, że mimo to, będą one nadal utrzymywały najserdeczniejsze stosunki z Anglią i Francją. Faktem jest, że oficjalnie jeszcze trójprzymerza, zwłaszcza zaś stanowiącego jedną jego część sojuszu włosko-niemieckiego, nie rozwiązano, że istnieje ono jeszcze — na papierze.

Przyszłość Rosji.

zyskało odrzuca charakter demokratyczny. Urzędowicy przestali nosić uniformy, przestali komunicować się pisemnie z sobą, a cały stosunek służbowy przebrał odrzuca postać wzajemnej, swobodnej wymiany myśli. Podobnie jak Necker, cieszył się Witte od początku swej ministeryjnej kariery zaufaniem „bante finance”. Necker i Witte stali się rychło wpływowymi członkami gabinetów. Jako ludzie niezmiernie zrozumieli, oceniali oni należycie stosunki realne i unikali niepotrzebnej walki z reakcyjnie nspobylonymi kolegami.

Kuratela. (Koresp. „N. Reformy.”) Wiedeń, 25 kwietnia. Sensacyjne wywołanie podanie ks. Klemensa Metternicha do sądu praskiego o ustanowienie nad nim kurateli. Książę jest zdrowszy na umyśle i bardzo dobrze zarządza obywateli dobrami swojej żony w Hiszpanii, oraz dobrze sobie radzi ze swoim wielkim fidejmisem „Johannisberg” nad Renem, a tylko z kolosalnym fidejmisem w Czechach nie może dać sobie rady z powodu legatów poprzedniego ordynatu, nielawno zmarłego ks. Pawła Metternicha.

Przeciw autokracji prezesa Koła polskiego. Telefoniują nam z Wiednia: Koło polskie zebrało się dziś o godzinie 9 rano na posiedzenie pod przewodnictwem wiceprezesa D. Abrahamowicza, który zawiadomił, że odbędzie się dalsza dyskusja nad sprawą taksonomiczną. Pos. Danielak we wniosku formalnym zażądał, aby sprawę taksonomiczną zostawić na razie w spokoju i przystąpić do obrad nad sprawami, które są na dziś najważniejsze, a mianowicie są nimi: 1) parlamentaryzacja gabinetu; 2) kompromis w sprawie reformy wyborczej.

Korespondencja „Nowej Reformy”. Warszawa, 25 kwietnia. (Prawyborcy w Warszawie, Łodzi i Kaliszu. — Uprawdowanie więźniów. — Odezwa narodziwoców do socjalistów.) Wrze i kipi w Warszawie, a nie poznały syreniego grodu, który go nagle dziś zobaczył. Plakaty różnokolorowe na murach, obrazy ogłoszenia w formie sztandarów lub ornatów, obnoszone przez postafosów.

Pogrzeb trójprzymerza. W senacie włośkim oświadczył onegdaj włoski minister spraw wewnętrznych Guicciardini, że Wołch postawiona nadal wierne trójprzymerzu, lecz oświadczenie to uzupełnił znaczącym dodatkiem, że mimo to, będą one nadal utrzymywały najserdeczniejsze stosunki z Anglią i Francją.

Przyszłość Rosji. zyskało odrzuca charakter demokratyczny. Urzędowicy przestali nosić uniformy, przestali komunicować się pisemnie z sobą, a cały stosunek służbowy przebrał odrzuca postać wzajemnej, swobodnej wymiany myśli. Podobnie jak Necker, cieszył się Witte od początku swej ministeryjnej kariery zaufaniem „bante finance”.









